野田市介護サービス事業者協議会

平成２６年度 第６回 理事会議事録

日時： 平成２６年１０月１４日（火）13：30～
場所： 野田市役所５１２会議室
出席者： 白島会長・石塚副会長・中村副会長・河邉理事・小原理事・中村理事
     浅妻理事・飯田理事・古谷理事・古谷理事・野下理事・多田理事
事務局： 中山 様
司会： 川邉理事    議事録： 浅妻理事

議題 １、会員状況
    事務局より会員数７９法人は変わらず。
    川邉理事より入金状況の説明。７７法人入金済、菜の花さんは電話にて集金に

伺えばＯＫ、残り茶話本舗のＹＨオフィスさんのみ。

議題２、専門部会報告
＜訪問介護＞  小原理事より
    １２月１２日（第２金曜日）ＰＭ６：００～ 研修会開催（参加無料）市役所
    ２階会議室。介護労働安定センター千葉支所が講師で「自己理解と他者理解」
    がテーマ。
    前回は２２名参加。

＜居宅介護支援＞  白島会長より
    野田医師会（門倉医院・門倉先生、花井クリニック・矢口先生、南部診療所・

三枝先生）と「医師と介護の連携」を市役所５１１号会議室にて１１月１１日
１９：００～２０：３０で行います。

    次回幹事会を１１月４日つくしんぼにて開催し、上記最終打合せと２月１２日
後藤先生の講演会の件についての打合せ。

    １１月１９日柏市で結城先生の「地域力の向上」後援会の案内を全施設へＦＡ
    Ｘ済。現在１５施設より申込みあり。２５名を集めたい。

＜訪問看護＞  多田理事より
    ９月１６日に「在宅におけるターミナル期のリハビリテーション」の研修会を
    開催。部会＋ケアマネへ案内し、２０事業所６０名参加で大盛況でした。講師
    料３万円の他に資料代でコピー費が６千円掛りました。
    １１月に幹事会を行い、

＜通所＞  石塚理事より
    １０月９日につくしんぼうにて第３回幹事会を開催。
    １１月１６日市役所８階大会議室にて「介護職における薬の話」を開催。全施

設へ案内します。研修会でケース研修を部会で行います。

＜施設部会＞  中村理事より
    ９月２３日市役所２階中会議室にて保健所さんと共催で「結核」についての
    研修会を開催。参加は７施設２８名、保健所２名、スタッフ７名でした。
    １０月３０日に松葉園にて幹事会を開催致します。

議題３、産業祭報告  中村副会長より
    １日目１０／４の相談者は１６名（住所、氏名を聞けた方１０名）、２日目
    １０／５は２名（台風１８号で昼までに撤収）相談者へは相談窓口を案内致し

ました。
１日目に磯部県議が、２日目に遠藤市議がブースに来られ、介護保険について
色々尋ねられた。
ブース出展してみての結論としては、市民とのつながり、市民が介護保険に対
しての疑問、悩み等を知ることが出来て、結果良かった。

議題４、協議会主催の全体研修会について  白島会長より
    助川先生、市役所（会場）と打合せした結果、

２月１６日１８：３０～２０：３０に市役所８階大会議室に決定。
講師料は１０万円です。   全員異議なし。
今後の予定は、
１２月理事会で内容、チラシ等を決定。
１月上旬に全施設へ案内を郵送。
事前準備業務分担は、
案内チラシ作成担当   中村副会長
タイトル幕作成担当   川邉理事

議題５、その他
    なし

次回理事会開催予定

第７回 平成２６年 11 月 11 日(火)  野田市役所 701 会議室 １３：３０～

野田市介護サービス事業者協議会

平成２６年度 第７回 理事会

日時： 平成２６年１１月１１日（火）１３：３０～
場所： 野田市役所７０１会議室
出席予定者： 白島会長・石塚副会長・中村副会長・河邉理事・小原理事・中村理事
       浅妻理事・飯田理事・古谷理事・斉藤理事・野下理事・多田理事
事務局：  中山 様
司会： 飯田理事    議事録 ：浅妻理事

議題 １、会員状況

議題２、専門部会報告
＜訪問介護＞

＜居宅介護支援＞

＜訪問看護＞

＜通所＞

＜施設部会＞

議題３、協議会主催の全体研修会について

議題４、その他

次回理事会開催予定
第８回 平成２６年１２月９日(火)  野田市役所 701 会議室 １３：３０～